

単位：百万円未満切り捨て

## 1. 連結業績 実績及び予想

	2014年3月期 通期実績	2015年3月期 通期実績	2016年3月期 通期実績	2017年3月期 通期実績	2018年3月期 通期実績	2019年3月期 通期予想	2017年3月期 2四半期実績	2018年3月期 2四半期実績
売上高	百万円 134,351	百万円 166,230	百万円 183,478	百万円 162,679	百万円 182,130	百万円 203,000	百万円 75,733	百万円 82,924
営業利益	9,342	14,526	21,583	15,560	22,493	26,500	6,721	8,658
経常利益	9,514	13,671	21,596	15,961	22,583	26,500	6,753	9,087
親会社株主に帰属する 当期(四半期)純利益	7,948	11,535	13,697	10,241	14,226	17,500	4,150	5,866
営業利益率	7.0%	8.7%	11.8%	9.6%	12.4%	13.1%	8.9%	10.4%

## 2. 為替レート 実績及び予想

	2014年3月期 通期実績	2015年3月期 通期実績	2016年3月期 通期実績	2017年3月期 通期実績	2018年3月期 通期実績	2019年3月期 通期予想	2017年3月期 2四半期実績	2018年3月期 2四半期実績
ドル	100.5円	110.6円	120.1円	108.4円	110.9円	106.0円	105.3円	111.1円
ユーロ	135.1円	138.4円	132.6円	118.8円	129.7円	132.0円	118.2円	126.3円

## 3. 受注高・受注残高 実績及び予想

	2014年3月期 通期実績	2015年3月期 通期実績	2016年3月期 通期実績	2017年3月期 通期実績	2018年3月期 通期実績	2019年3月期 通期予想	2017年3月期 2四半期実績	2018年3月期 2四半期実績
受注高	百万円 149,060	百万円 175,020	百万円 181,896	百万円 156,976	百万円 207,138	百万円 225,000	百万円 77,249	百万円 97,855
受注残高	45,276	54,066	52,484	46,782	71,790	93,790	54,001	61,712

## 4. 地域別受注高(仕向先) 実績及び予想

	2014年3月期 通期実績	2015年3月期 通期実績	2016年3月期 通期実績	2017年3月期 通期実績	2018年3月期 通期実績	2019年3月期 通期予想	2017年3月期 2四半期実績	2018年3月期 2四半期実績
日本	百万円 54,348	百万円 67,661	百万円 78,431	百万円 73,514	百万円 87,359	百万円 93,500	百万円 38,646	百万円 41,870
米州	41,672	48,624	48,332	40,007	52,492	54,700	17,408	24,390
欧州	24,048	25,970	25,032	20,399	32,090	35,500	9,349	13,837
アジア・パシフィック	28,990	32,763	30,100	23,054	35,196	41,300	11,845	17,757
合計	149,060	175,020	181,896	156,976	207,138	225,000	77,249	97,855

## 5. 設備投資額・減価償却費・研究開発費 実績及び予想

	2014年3月期 通期実績	2015年3月期 通期実績	2016年3月期 通期実績	2017年3月期 通期実績	2018年3月期 通期実績	2019年3月期 通期予想	2017年3月期 2四半期実績	2018年3月期 2四半期実績
設備投資額	百万円 10,878	百万円 1,897	百万円 3,472	百万円 9,362	百万円 5,484	百万円 9,000	百万円 2,621	百万円 3,916
減価償却費	5,834	6,050	5,501	5,463	5,065	6,000	2,595	2,464
研究開発費	3,010	3,657	4,142	4,179	3,928	4,000	2,097	2,011

## 6. 連結キャッシュ・フロー 実績

	2014年3月期 通期実績	2015年3月期 通期実績	2016年3月期 通期実績	2017年3月期 通期実績	2018年3月期 通期実績	2019年3月期 通期予想	2017年3月期 2四半期実績	2018年3月期 2四半期実績
営業キャッシュ・フロー	百万円 14,101	百万円 24,118	百万円 23,668	百万円 9,928	百万円 29,827	百万円 —	百万円 △ 1,689	百万円 13,970
投資キャッシュ・フロー	△ 7,561	△ 3,897	△ 5,826	△ 9,633	△ 12,441	—	△ 4,055	△ 8,171
財務キャッシュ・フロー	△ 7,375	△ 8,870	△ 7,435	△ 1,264	△ 6,135	—	△ 1,071	△ 3,261
キャッシュ・フロー残高	27,524	39,786	49,570	48,369	59,371	—	41,651	51,064

以上